
 

Città di Molfetta 
 

Provincia di Bari 
SETTORE   LAVORI   PUBBLICI 
N° Generale 433 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
ORIGINALE  n°  93__  del  08.04.2010 

 
 
 
 
Oggetto: Interventi di manutenzione straordinaria per ripristino sistema di videocontrollo 

del traffico e videosorveglianza sull’impianto situato nell’incrocio di via Terlizzi, 
E. Berlinguer, A. Salvucci. 
 liquidazione alla ditta SISTEC srl da Molfetta – importo complessivo €. 
2.400,00  iva inclusa 

 
 
 

Emessa ai sensi 
 
 

- Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D._L.vo 267 del 18.08.2000 ( T.U. Leggi 
sull’ordinamento degli EE.LL.); 

 
- Degli artt. 4, comma 2° e 17, D.L. vo n. 165 del 30.03.2001; 
 
- Dello Statuto Comunale; 
 
- Del Regolamento di Contabilità; 
 
- Della Delibera del Consiglio Comunale n° 20 del 30.03.2009, ad oggetto approvazione del 

Bilancio di Previsione Anno 2009; 
 
 
 



IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP. 

Premesso che:  

sono in fase di realizzazione i lavori per la sistemazione dell’incrocio tra via Terlizzi, 
Berlinguer, A. Salvucci con la costruzione di una rotatoria; 

a seguito dei lavori la ditta aggiudicatari dei lavori della rotatoria, ha spostato alcuni pali 
della pubblica illuminazione tra cui anche un palo ove era ubicato l’impianto wireless di 
trasmissione dei sistemi sia di videosorveglianza che del  video controllo collegati con 
la centrale operativa posta all’interno del comando vigili; 

considerato che il sistema wireless controlla il corretto funzionamento anche degli 
impianti elevatori di via Balice e via S.F. Samarelli, attualmente fermi per la mancanza 
di collegamento, causando notevole disagio alle persone impossibilitate all’utilizzo delle 
scale delle passerelle di collegamento dei quartieri attraversati dai binari della ferrovia; 

considerato che: 

 è indispensabile fare intervenire con urgenza la ditta di manutenzione  per ripristinare il 
sistema wireless;  

il Settore LL.PP. per evitare il protrarsi del fermo degli ascensori ha  interpellato  la ditta 
SISTEC S.R.L. , azienda associata al consorzio Innotec e regolarmente qualificata al  
ripristino e la manutenzione del servizio di telecontrollo del traffico automobilistico su 
infrastrutture wireless, che prontamente si rendeva disponibile alla esecuzione del 
montaggio delle apparecchiature su palo con l’ausilio di autogru, cablaggio cavi UTP + 
canalizzazioni- programmazione degli apparati, riconfigurazione apparati sito 13;  

Tutto ciò premesso:  

Visto che l'Impresa ha provveduto immediatamente al ripristino del sistema di 
videosorveglianza e di telecontrollo del traffico automobilistico evitando anche il 
prolungamento del fermo degli impianti di ascensore della passerella pedonale di via 
Balice – via S.F. Samarelli;  
 Vista la fattura n° FA/157 del 05.02.2010 dell'imp orto complessivo di €. 2.400,00 IV A 
compresa al 20%, presentata dalla citata ditta, per la esecuzione dei lavori di che 
trattasi, regolarmente vistata dal Dirigente del Settore LL.PP.,; 

Ritenuto dover liquidare l'importo ritenuto congruo dal Settore LL. PP.  

- Visto il Regolamento Comunale dei Contratti e degli Appalti;  
- Visto il D.P.R. 554/99 e ss.mm. e ii.; 
- Visto il D.L.vo n.163 del 12.04.2006;  
- Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento, ai sensi 
de/l'art.107 e 192 del T.U.E.L. D.L.vo n.267/2000;  

DETERMINA 

Per quanto in premessa che qui si riporta integralmente, di:  

1. approvare la spesa di €. 2.400,00 iva compresa al 20% per i lavori  di che 



trattasi. 

2. Liquidare in favore della ditta SISTEC S.r.l., azienda associata al consorzio 
Innotec e regolarmente qualificata ai fini della gara d'appalto per la 
individuazione del partner tecnologico, dell'RTI Eutelia/Consorzio Innotec, gli 
interventi di cui in premessa, effettuati sull'impianto di videosorveglianza e di 
telecontrollo del traffico automobilistico, la somma complessiva di €, .2.400,00 
iva compresa.  

3. La spesa  di €. 2.400,00 è imputata al Cap._______     imp. n._____ del bilancio 
2009.  

4. Nominare responsabile del Procedimento il 
________________________________  

5. Trasmettere il presente atto al Responsabile del Procedimento, al Capo Settore 
LL.PP., al Settore Economico Finanziario per quanto di loro competenza.  

6. il presente provvedimento, comportando impegno di spesa, viene altresì inviato 
al Dirigente del Settore Economico e Finanziario, ai sensi dell'art. 151 - comma 4 
- del D.L. vo n.267/00 e diverrà esecutivo contestualmente all'apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.  

7. dare atto che il presente provvedimento verrà data esecuzione con l'inizio della 
sua pubblicazione all'albo pretorio.  

 

Il compilatore  
Damiano Binetti 

Responsabile del Procedimento. 
      
 
 
Il Dirigente Settore LL.PP. 
 Ing. Enzo Balducci 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         IL DIRIGENTE 
           ( Ing. Vincenzo Balducci)         

 
 
 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

PUBBLICATO  ALL’ALBO  PRETORIO   DI    MOLFETTA   PER  15      GIORNI  

CONSECUTIVI DAL _____________________ AL _________________________ 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Lì, ______________________ 
 
 
 
Per l’esecuzione : 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


